

PREFEITURA MUNICIPAL DE DUARTINA/SP	
PLANEJAMENTO E GERENCIAMENTO DE CONTRATAÇÕES	
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2026	
1. INFORMAÇÕES DA UNIDADE	
a. NOME DO ÓRGÃO:	GABINETE, JURÍDICO, ALMOXARIFADO, LANÇADORIA, TESOURARIA, CONTABILIDADE, TECNOLOGIA DA INF, ENCARGOS GERAIS, COORD DE PAT E GESTÃO DE PESSOAL
b. NOME DA UNIDADE:	ENCARGOS GERAIS
c. DATA DA GERAÇÃO DO RELATÓRIO:	13/05/2025

2. RESUMO DO PLANO

TIPO DE ITEM		QUANTIDADE DE ITEM	VALOR TOTAL ESTIMADO	%	VALOR ORÇAMENTÁRIO ESTIMADO (R\$)	%
3.1	MATERIAIS	2.828.075	R\$ 3.145.394,66	47%	R\$ 3.145.394,66	47%
3.1.1	CONSUMO PRÓPRIO	12	R\$ 2.400,00	0%	R\$ 2.400,00	0%
3.1.2	CONSUMO FEDERAL	2.827.415	R\$ 2.827.414,66	42%	R\$ 2.827.414,66	43%
3.1.3	CONSUMO ESTADUAL	0	R\$ -	0%	R\$ -	0%
3.1.4	DISTRIB. GRAT. PRÓPRIO	500	R\$ 150.000,00	2%	R\$ 150.000,00	2%
3.1.5	DISTRIB. GRAT. FEDERAL	0	R\$ -	0%	R\$ -	0%
3.1.6	DISTRIB. GRAT. ESTAD	0	R\$ -	0%	R\$ -	0%
3.1.7	PERMANENTE PRÓPRIO	148	R\$ 165.580,00	2%	R\$ 165.580,00	2%
3.1.8	PERMANENTE FEDERAL	0	R\$ -	0%	R\$ -	0%
3.1.9	PERMANENTE ESTADUAL	0	R\$ -	0%	R\$ -	0%
3.2	SERVIÇOS	391	R\$ 3.307.925,68	50%	R\$ 3.283.325,68	50%
3.2.1	CONTINUADO	275	R\$ 2.958.725,68	44%	R\$ 2.934.125,68	44%
3.2.2	NÃO CONTINUADO	20	R\$ 30.000,00	0%	R\$ 30.000,00	0%
3.2.3	PRAZO INDETERMINADO	96	R\$ 319.200,00	5%	R\$ 319.200,00	5%
3.3	OBRAS	0	R\$ -	0%	R\$ -	0%
3.4	SERVIÇOS DE ENGENHARIA	1	R\$ 200.000,00	3%	R\$ 200.000,00	3%
TOTAL		2.828.467	R\$ 6.653.320,34	100%	R\$ 6.628.720,34	100%

3. DETALHAMENTO DO PLANO

3.1. MATERIAIS

3.1.1 MATERIAIS DE CONSUMO RECURSO PRÓPRIO

Nº ITEM	TIPO DO ITEM	CÓDIGO DO ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO (R\$)	VALOR TOTAL ESTIMADO (R\$)	VALOR ORÇAMENTÁRIO ESTIMADO PARA O EXERCÍCIO (R\$)	GRAU DE PRIORIDADE	RECURSO	DATA DESEJADA	RENOVAÇÃO DE CONTRATO
1	MAT DE CONSUMO		ALFINETE MARCADOR DE MAPA C/ 50 UNID	10	R\$ 2,97	R\$ 29,70	R\$ 29,70	MEDIA	PRÓPRIO		
2	MAT DE CONSUMO		APAGADOR P/ QUADRO BRANCO	10	R\$ 2,98	R\$ 29,80	R\$ 29,80	MEDIA	PRÓPRIO		
3	MAT DE CONSUMO		APONTADOR C/ DEPÓSITO RETANGULAR DIMENSÕES APROXIMADAS 6X2,5X1,5CM	30	R\$ 0,87	R\$ 26,10	R\$ 26,10	MEDIA	PRÓPRIO		
4	MAT DE CONSUMO		BLOCO DE RECADO AUTOADESIVO; EM PAPEL OFF-SET, ADESIVO ACRÍLICO REMOVÍVEL E REPOSICIONÁVEL, SEM PAUTA; MEDINDO 76X102MM, EM BLOCO COM 100 FOLHAS, EMBALADO EM FILME DE POLIPROPILENO	30	R\$ 2,86	R\$ 85,80	R\$ 85,80	MEDIA	PRÓPRIO		
5	MAT DE CONSUMO		BLOCO DE RECADO AUTOADESIVO; EM PAPEL OFF-SET; COM ADESIVO ACRÍLICO REMOVÍVEL E REPOSICIONÁVEL; , SEM PAUTA, MEDINDO 38X50MM, EM BLOCO COM 100 FOLHAS. EMBALADO EM FILME DE POLIPROPILENO CONTENDO 04 BLOCOS.	30	R\$ 2,74	R\$ 82,20	R\$ 82,20	MEDIA	PRÓPRIO		
6	MAT DE CONSUMO		BOBINA PARA CALCULADORA 57MMX30M 1 VIA	120	R\$ 1,82	R\$ 218,40	R\$ 218,40	MEDIA	PRÓPRIO		
8	MAT DE CONSUMO		BORRACHA BRANCA ESCOLAR Nº 20	30	R\$ 0,53	R\$ 15,90	R\$ 15,90	MEDIA	PRÓPRIO		
9	MAT DE CONSUMO		CADERNO DE BROCHURA PEQUENO C/ 48FLS (FORMATO 140MM X 200MM)	20	R\$ 1,58	R\$ 31,60	R\$ 31,60	MEDIA	PRÓPRIO		
10	MAT DE CONSUMO		CADERNO DE BROCHURA PEQUENO C/ 96FLS (FORMATO 140MM X 202MM)	20	R\$ 4,72	R\$ 94,40	R\$ 94,40	MEDIA	PRÓPRIO		
11	MAT DE CONSUMO		CADERNO ESPIRAL C/ 200FLS (FORMATO 140MM X 202MM)	20	R\$ 19,63	R\$ 392,60	R\$ 392,60	MEDIA	PRÓPRIO		
12	MAT DE CONSUMO		CADERNO ESPIRAL UNIVERSITÁRIO C/ 200FLS C/ CAPA DURA (FORMATO 200MM X 275MM)	20	R\$ 14,23	R\$ 284,60	R\$ 284,60	MEDIA	PRÓPRIO		
13	MAT DE CONSUMO		CADERNO ESPIRAL UNIVERSITÁRIO C/ 96FLS (FORMATO 200MMX 275MM)	20	R\$ 6,79	R\$ 135,80	R\$ 135,80	MEDIA	PRÓPRIO		
14	MAT DE CONSUMO		CADERNO ESPIRAL UNIVERSITÁRIO C/ 96FLS C/ CAPA DURA (FORMATO 200MMX 275MM)	20	R\$ 7,87	R\$ 157,40	R\$ 157,40	MEDIA	PRÓPRIO		
15	MAT DE CONSUMO		CAIXA ARQUIVO MORTO POLIONDA A=24CMXC=36CMXL=13XCM	500	R\$ 4,79	R\$ 2.395,00	R\$ 2.395,00	MEDIA	PRÓPRIO		
16	MAT DE CONSUMO		CALCULADORA ELETRÔNICA DE MESA COM 12 DÍGITOS	30	R\$ 14,85	R\$ 445,50	R\$ 445,50	MEDIA	PRÓPRIO		

17	MAT DE CONSUMO	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL:	300	R\$	0,58	R\$	174,00	R\$	174,00	MEDIA	PROPRIO		
18	MAT DE CONSUMO	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA:	100	R\$	0,58	R\$	58,00	R\$	58,00	MEDIA	PROPRIO		
19	MAT DE CONSUMO	CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA:	100	R\$	0,58	R\$	58,00	R\$	58,00	MEDIA	PROPRIO		
20	MAT DE CONSUMO	CANETA MARCA TEXTO CORES: AMARELA, AZUL, VERDE E ROSA	130	R\$	0,99	R\$	128,70	R\$	128,70	MEDIA	PROPRIO		
21	MAT DE CONSUMO	CANETA PERMANENTE PONTA DE 2.0MM PARA ESCRITA EM CD, DVD E TRANSPARENCIA NA COR AZUL	36	R\$	1,41	R\$	50,76	R\$	50,76	MEDIA	PROPRIO		
22	MAT DE CONSUMO	CANETA PERMANENTE PONTA DE 2.0MM PARA ESCRITA EM CD, DVD E TRANSPARENCIA NA COR PRETA	36	R\$	1,41	R\$	50,76	R\$	50,76	MEDIA	PROPRIO		
23	MAT DE CONSUMO	CANETA PERMANENTE PONTA DE 2.0MM PARA ESCRITA EM CD, DVD E TRANSPARENCIA NA COR VERMELHA	36	R\$	1,41	R\$	50,76	R\$	50,76	MEDIA	PROPRIO		
24	MAT DE CONSUMO	CLIPS PARA PAPEL EM AÇO GALVANIZADO Nº 2/0 C/ 500G	30	R\$	9,64	R\$	289,20	R\$	289,20	MEDIA	PROPRIO		
25	MAT DE CONSUMO	CLIPS PARA PAPEL EM AÇO GALVANIZADO Nº 4/0 C/ 500G	30	R\$	8,95	R\$	268,50	R\$	268,50	MEDIA	PROPRIO		
26	MAT DE CONSUMO	CLIPS PARA PAPEL EM AÇO GALVANIZADO Nº 6/0 C/ 500G	30	R\$	8,93	R\$	267,90	R\$	267,90	MEDIA	PROPRIO		
27	MAT DE CONSUMO	CLIPS PARA PAPEL EM AÇO GALVANIZADO Nº 8/0 C/ 500G	20	R\$	9,83	R\$	196,60	R\$	196,60	MEDIA	PROPRIO		
28	MAT DE CONSUMO	COLA BASTÃO 10G	90	R\$	1,06	R\$	95,40	R\$	95,40	MEDIA	PROPRIO		
29	MAT DE CONSUMO	COLA BRANCA LIQUIDA, FRASCO DE 40 GRAMAS	50	R\$	0,78	R\$	39,00	R\$	39,00	MEDIA	PROPRIO		
30	MAT DE CONSUMO	COLA BRANCA, DE 90 GRAMAS	50	R\$	1,56	R\$	78,00	R\$	78,00	MEDIA	PROPRIO		
31	MAT DE CONSUMO	CORRETIVO EM FITA 4,2MMX10M	50	R\$	3,19	R\$	159,50	R\$	159,50	MEDIA	PROPRIO		
32	MAT DE CONSUMO	ELÁSTICO DE LATEX Nº 18 1 KG	5	R\$	19,25	R\$	96,25	R\$	96,25	MEDIA	PROPRIO		
33	MAT DE CONSUMO	ELÁSTICO DE LATEX Nº 18 100 G	30	R\$	2,41	R\$	72,30	R\$	72,30	MEDIA	PROPRIO		
35	MAT DE CONSUMO	ENVELOPE KRAFT NATURAL TAM. 162X229MM	1000	R\$	0,24	R\$	240,00	R\$	240,00	MEDIA	PROPRIO		
36	MAT DE CONSUMO	ENVELOPE KRAFT NATURAL TAM. 240X340MM	1000	R\$	0,36	R\$	360,00	R\$	360,00	MEDIA	PROPRIO		
37	MAT DE CONSUMO	ENVELOPE OFICIO BRANCO SEM CEP 114X229MM	3000	R\$	0,13	R\$	390,00	R\$	390,00	MEDIA	PROPRIO		
38	MAT DE CONSUMO	ENVELOPE SACO BRANCO 185X248MM	1000	R\$	0,32	R\$	320,00	R\$	320,00	MEDIA	PROPRIO		
39	MAT DE CONSUMO	ENVELOPE SACO BRANCO 90G TAM. 24X34CM	2000	R\$	0,50	R\$	1.000,00	R\$	1.000,00	MEDIA	PROPRIO		
40	MAT DE CONSUMO	ENVELOPE SACO BRANCO 90G TAM. 31X41CM	200	R\$	0,91	R\$	182,00	R\$	182,00	MEDIA	PROPRIO		
41	MAT DE CONSUMO	ENVELOPE PLÁSTICO OFICIO 24X33CM 4 FUIROS EXTRA GROSSO- 0,20mm ESPESSURA TAM. A4	5000	R\$	0,61	R\$	3.050,00	R\$	3.050,00	MEDIA	PROPRIO		
42	MAT DE CONSUMO	ESTILETE CABO EM POLIESTIRENO, SUPORTE E TRAVA COM ROLDANA, FORMATO ANATÔMICO, LÂMINA DE AÇO CARBONO COM 18MM LARGURA	50	R\$	1,77	R\$	88,50	R\$	88,50	MEDIA	PROPRIO		
48	MAT DE CONSUMO	EXTRATOR DE GRAMPO	30	R\$	1,09	R\$	32,70	R\$	32,70	MEDIA	PROPRIO		
49	MAT DE CONSUMO	FITA ADESIVA CREPE 18MMX50M	150	R\$	3,24	R\$	486,00	R\$	486,00	MEDIA	PROPRIO		
50	MAT DE CONSUMO	FITA ADESIVA CREPE 48MMX50M	100	R\$	9,34	R\$	934,00	R\$	934,00	MEDIA	PROPRIO		
51	MAT DE CONSUMO	FITA ADESIVA DUPLA FACE 12MMX30M	30	R\$	2,90	R\$	87,00	R\$	87,00	MEDIA	PROPRIO		
52	MAT DE CONSUMO	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12MMX30M	50	R\$	0,86	R\$	43,00	R\$	43,00	MEDIA	PROPRIO		
53	MAT DE CONSUMO	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 18MMX50M	100	R\$	1,52	R\$	152,00	R\$	152,00	MEDIA	PROPRIO		
54	MAT DE CONSUMO	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45MMX50M	150	R\$	3,05	R\$	457,50	R\$	457,50	MEDIA	PROPRIO		
55	MAT DE CONSUMO	GRAFITE PARA LAPISEIRA 0.5MM C/ 24 UNID	20	R\$	1,18	R\$	23,60	R\$	23,60	MEDIA	PROPRIO		
57	MAT DE CONSUMO	GRAMPEADOR DE MESA; ESTRUTURA METÁLICA; BASE DE BORRACHA; MEDINDO 20X4,5X8,5CM	50	R\$	15,68	R\$	784,00	R\$	784,00	MEDIA	PROPRIO		
58	MAT DE CONSUMO	GRAMPEADOR DE MESA; PROFISSIONAL; ESTRUTURA METÁLICA; BASE EMBORRACHADA; MEDINDO DE BASE 28CM;	5	R\$	41,53	R\$	207,65	R\$	207,65	MEDIA	PROPRIO		
59	MAT DE CONSUMO	GRAMPO PARA GRAMPEADOR GALVANIZADO 26/6 C/ 5000 UNID	100	R\$	3,42	R\$	342,00	R\$	342,00	MEDIA	PROPRIO		
60	MAT DE CONSUMO	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/13 C/ 5000 UNID	20	R\$	19,54	R\$	390,80	R\$	390,80	MEDIA	PROPRIO		
61	MAT DE CONSUMO	GRAMPO TRILHO 80MM C/ 50 UNID. EM METAL	50	R\$	6,65	R\$	332,50	R\$	332,50	MEDIA	PROPRIO		
62	MAT DE CONSUMO	LÁPIS PRETO Nº 2	144	R\$	0,58	R\$	83,52	R\$	83,52	MEDIA	PROPRIO		
63	MAT DE CONSUMO	LAPISEIRA 0.5MM	20	R\$	2,91	R\$	58,20	R\$	58,20	MEDIA	PROPRIO		

64	MAT DE CONSUMO		LAPISEIRA 0.7MM	20	R\$	2,41	R\$	48,20	R\$	48,20	MEDIA	PROPRIO		
69	MAT DE CONSUMO		PAPEL A4 GRAMATURA 180 CASCA DE OVO C/ 50 FLS COR BRANCA	20	R\$	24,46	R\$	489,20	R\$	489,20	MEDIA	PROPRIO		
70	MAT DE CONSUMO		PAPEL A4 GRAMATURA 180 DIPLOMATA C/ 50 FLS COR BRANCA	50	R\$	13,83	R\$	691,50	R\$	691,50	MEDIA	PROPRIO		
75	MAT DE CONSUMO		PAPEL FORMATO A4 (210x297mm), COR: VERDE; GRAMATURA DE 75 g/m², PACOTE COM 500FLS (100% FLORESTAS REFLORESTADAS)	5	R\$	34,51	R\$	172,55	R\$	172,55	MEDIA	PROPRIO		
76	MAT DE CONSUMO		PAPEL FORMATO A4 (297X210MM), RECICLADO, GRAMATURA DE 75 g/m², PACOTE COM 500 FOLHAS;	200	R\$	28,98	R\$	5.796,00	R\$	5.796,00	MEDIA	PROPRIO		
77	MAT DE CONSUMO		PAPEL FORMATO A4(297 mm x 210 mm), ALCALINO, BRANCO COM ALVURA MÍNIMA DE 97%, GRAMATURA DE 75 g/m².	800	R\$	26,65	R\$	21.320,00	R\$	21.320,00	MEDIA	PROPRIO		
78	MAT DE CONSUMO		PASTA ABA ELÁSTICO EM POLIPROPILENO MEDINDO 335 x 235MM; COR: TRANSPARENTE	100	R\$	1,61	R\$	161,00	R\$	161,00	MEDIA	PROPRIO		
79	MAT DE CONSUMO		PASTA CATÁLOGO PRETA CAPA DURA C/ 100 PLÁSTICOS GROSSOS	10	R\$	17,72	R\$	177,20	R\$	177,20	MEDIA	PROPRIO		
80	MAT DE CONSUMO		PASTA CATÁLOGO PRETA CAPA DURA C/ 50 PLÁSTICOS GROSSOS	10	R\$	12,54	R\$	125,40	R\$	125,40	MEDIA	PROPRIO		
81	MAT DE CONSUMO		PASTA COM ABA ELÁSTICA EM PAPELÃO MEDINDO 34X23CM	50	R\$	1,64	R\$	82,00	R\$	82,00	MEDIA	PROPRIO		
82	MAT DE CONSUMO		PASTA COM TRILHO PLÁSTICO EM POLIPROPILENO MEDINDO 335 X 223MM; COR: TRANSPARENTE	200	R\$	1,83	R\$	366,00	R\$	366,00	MEDIA	PROPRIO		
83	MAT DE CONSUMO		PASTA EM "L" POLIPROPILENO FLEXÍVEL MEDINDO TAM. A4 (310X220MM); COR: TRANSPARENTE	100	R\$	0,68	R\$	68,00	R\$	68,00	MEDIA	PROPRIO		
84	MAT DE CONSUMO		PASTA POLIONDA; MEDINDO 335 x 250 x 20mm; COR: TRANSPARENTE	100	R\$	3,07	R\$	307,00	R\$	307,00	MEDIA	PROPRIO		
85	MAT DE CONSUMO		PASTA POLIONDA; MEDINDO 335x245x55mm; COR: TRANSPARENTE	100	R\$	4,09	R\$	409,00	R\$	409,00	MEDIA	PROPRIO		
86	MAT DE CONSUMO		PASTA SUSPENSA KRAFT PLASTIFICADA (170G/M2) ACOMPANHA VISOR E ETIQUETA, GRAMPO PLÁSTICO E HASTES PLÁSTICAS REMOVÍVEIS C/ 50 UNIDADES	20	R\$	99,06	R\$	1.981,20	R\$	1.981,20	MEDIA	PROPRIO		
87	MAT DE CONSUMO		PERFURADOR PARA PAPEL; EM ESTRUTURA METÁLICA; COM CAPACIDADE DE 25 FOLHAS DE 75G/M²; COM 2 VAZADORES; NA COR PRETA	30	R\$	18,58	R\$	557,40	R\$	557,40	MEDIA	PROPRIO		
88	MAT DE CONSUMO		PINCEL ATÔMICO AZUL: PONTA DE POLIÉSTER, TINTA À BASE DE ÁLCOOL, ESPESSURA DE ESCRITA: 2.0MM, 4.5MM E 8.0MM.	36	R\$	1,57	R\$	56,52	R\$	56,52	MEDIA	PROPRIO		
89	MAT DE CONSUMO		PINCEL ATÔMICO PRETO: PONTA DE POLIÉSTER, TINTA À BASE DE ÁLCOOL, ESPESSURA DE ESCRITA: 2.0MM, 4.5MM E 8.0MM.	36	R\$	1,57	R\$	56,52	R\$	56,52	MEDIA	PROPRIO		
90	MAT DE CONSUMO		PINCEL ATÔMICO VERMELHO: PONTA DE POLIÉSTER, TINTA À BASE DE ÁLCOOL, ESPESSURA DE ESCRITA: 2.0MM, 4.5MM E 8.0MM.	36	R\$	1,57	R\$	56,52	R\$	56,52	MEDIA	PROPRIO		
91	MAT DE CONSUMO		PINCEL PARA QUADRO BRANCO, NA COR: AZUL	5	R\$	1,79	R\$	8,95	R\$	8,95	MEDIA	PROPRIO		
92	MAT DE CONSUMO		PINCEL PARA QUADRO BRANCO, NA COR: PRETA	5	R\$	1,79	R\$	8,95	R\$	8,95	MEDIA	PROPRIO		
93	MAT DE CONSUMO		PINCEL PARA QUADRO BRANCO, NA COR: VERMELHA	5	R\$	1,79	R\$	8,95	R\$	8,95	MEDIA	PROPRIO		
94	MAT DE CONSUMO		REGISTRADOR A-Z	300	R\$	11,75	R\$	3.525,00	R\$	3.525,00	MEDIA	PROPRIO		
95	MAT DE CONSUMO		RÉGUA PLÁSTICA 20CM	30	R\$	1,32	R\$	39,60	R\$	39,60	MEDIA	PROPRIO		
97	MAT DE CONSUMO		TESOURA COM APROXIMADAMENTE 17CM; CABO PLÁSTICO ANATÔMICO; LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL.	20	R\$	4,73	R\$	94,60	R\$	94,60	MEDIA	PROPRIO		
98	MAT DE CONSUMO		TESOURA COM APROXIMADAMENTE 21CM; CABO PLÁSTICO ANATÔMICO; LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL.	20	R\$	4,89	R\$	97,80	R\$	97,80	MEDIA	PROPRIO		
100	MAT DE CONSUMO		TINTA P/ CARIMBO AUTO-ENTINTADOR NA COR PRETA 40ML	5	R\$	3,46	R\$	17,30	R\$	17,30	MEDIA	PROPRIO		
101	MAT DE CONSUMO		TINTA P/ CARIMBO AUTO-ENTINTADOR NA COR VERMELHA 40ML	5	R\$	3,46	R\$	17,30	R\$	17,30	MEDIA	PROPRIO		
102	MAT DE CONSUMO		TINTA P/ CARIMBO AUTO-ENTINTADOR NA COR AZUL 40ML	5	R\$	3,46	R\$	17,30	R\$	17,30	MEDIA	PROPRIO		
103	MAT DE CONSUMO		UMEDECEDOR DE DEDOS PARA MANUSEAR PAPÉIS C/ 12G	20	R\$	1,94	R\$	38,80	R\$	38,80	MEDIA	PROPRIO		
104			LIMPEZA					R\$	-		MEDIA	PROPRIO		
105	MAT DE CONSUMO		Água Sanitária gl 5L	100	R\$	5,58	R\$	558,00	R\$	558,00	MEDIA	PROPRIO		
106	MAT DE CONSUMO		Álcool líquido 92,8º INPM 1L	100	R\$	5,37	R\$	537,00	R\$	537,00	MEDIA	PROPRIO		
107	MAT DE CONSUMO		Álcool perfumado gl 5L	50	R\$	11,86	R\$	593,00	R\$	593,00	MEDIA	PROPRIO		
108	MAT DE CONSUMO		Amaciante de roupa gl 5L	5	R\$	8,08	R\$	40,40	R\$	40,40	MEDIA	PROPRIO		
109	MAT DE CONSUMO		Avental plástico 65 x 45 cm	10	R\$	12,66	R\$	126,60	R\$	126,60	MEDIA	PROPRIO		
110	MAT DE CONSUMO		Balde p/ limpeza 18L	10	R\$	11,97	R\$	119,70	R\$	119,70	MEDIA	PROPRIO		
111	MAT DE CONSUMO		Balde p/ limpeza 9L	12	R\$	6,77	R\$	81,24	R\$	81,24	MEDIA	PROPRIO		
112	MAT DE CONSUMO		Cesto de lixo 15L c/ tampa	5	R\$	15,79	R\$	78,95	R\$	78,95	MEDIA	PROPRIO		
113	MAT DE CONSUMO		Cesto de lixo 30L c/ tampa	5	R\$	24,17	R\$	120,85	R\$	120,85	MEDIA	PROPRIO		
114	MAT DE CONSUMO		Cesto de lixo 60L c/ tampa	5	R\$	35,94	R\$	179,70	R\$	179,70	MEDIA	PROPRIO		

115	MAT DE CONSUMO	Cesto de lixo p/ banheiro	15	R\$	5,55	R\$	83,25	R\$	83,25	MEDIA	PROPRIO		
116	MAT DE CONSUMO	Copo descartável para líquidos quente ou frio, material poliestireno, com capacidade mínima para 180ml	2000	R\$	3,96	R\$	7.920,00	R\$	7.920,00	MEDIA	PROPRIO		
117	MAT DE CONSUMO	Copo descartável para líquidos quente ou frio, material poliestireno, com capacidade mínima para 50ml	500	R\$	2,09	R\$	1.045,00	R\$	1.045,00	MEDIA	PROPRIO		
118	MAT DE CONSUMO	Desinfetante 5L	100	R\$	5,07	R\$	507,00	R\$	507,00	MEDIA	PROPRIO		
119	MAT DE CONSUMO	Detergente 5L	50	R\$	9,26	R\$	463,00	R\$	463,00	MEDIA	PROPRIO		
120	MAT DE CONSUMO	Escova p/ lavar roupas	20	R\$	3,55	R\$	71,00	R\$	71,00	MEDIA	PROPRIO		
121	MAT DE CONSUMO	Escova p/ vaso sanitário	20	R\$	3,62	R\$	72,40	R\$	72,40	MEDIA	PROPRIO		
122	MAT DE CONSUMO	Esponja de aço inox 10g (100% aço inox)	30	R\$	9,72	R\$	291,60	R\$	291,60	MEDIA	PROPRIO		
123	MAT DE CONSUMO	Esponja para limpeza, tipo dupla face	200	R\$	0,63	R\$	126,00	R\$	126,00	MEDIA	PROPRIO		
124	MAT DE CONSUMO	Flanela em algodão tam. 28x38cm	100	R\$	1,27	R\$	127,00	R\$	127,00	MEDIA	PROPRIO		
125	MAT DE CONSUMO	Fósforo caixa com 40 palitos c/ 10 caixinhas	20	R\$	3,50	R\$	70,00	R\$	70,00	MEDIA	PROPRIO		
126	MAT DE CONSUMO	Guardanapo de papel 23x20- c/ 100 unid	200	R\$	2,48	R\$	496,00	R\$	496,00	MEDIA	PROPRIO		
127	MAT DE CONSUMO	Inseticida aerossol- 300ml	30	R\$	7,52	R\$	225,60	R\$	225,60	MEDIA	PROPRIO		
128	MAT DE CONSUMO	Lã de aço	50	R\$	2,28	R\$	114,00	R\$	114,00	MEDIA	PROPRIO		
129	MAT DE CONSUMO	Limpa alumínio 2L	50	R\$	4,13	R\$	206,50	R\$	206,50	MEDIA	PROPRIO		
130	MAT DE CONSUMO	Limpa vidros 500 ml	20	R\$	3,98	R\$	79,60	R\$	79,60	MEDIA	PROPRIO		
131	MAT DE CONSUMO	Limpador multiuso 500 ml	100	R\$	1,83	R\$	183,00	R\$	183,00	MEDIA	PROPRIO		
132	MAT DE CONSUMO	Lustra móveis 200ml	20	R\$	3,75	R\$	75,00	R\$	75,00	MEDIA	PROPRIO		
133	MAT DE CONSUMO	Luva de látex p/ limpeza tamanho "GG"	20	R\$	3,85	R\$	77,00	R\$	77,00	MEDIA	PROPRIO		
134	MAT DE CONSUMO	Luva de látex p/ limpeza tamanho "G"	25	R\$	3,85	R\$	96,25	R\$	96,25	MEDIA	PROPRIO		
135	MAT DE CONSUMO	Luva de látex p/ limpeza tamanho "M"	100	R\$	3,93	R\$	393,00	R\$	393,00	MEDIA	PROPRIO		
136	MAT DE CONSUMO	Luva de látex p/ limpeza tamanho "P"	20	R\$	3,80	R\$	76,00	R\$	76,00	MEDIA	PROPRIO		
137	MAT DE CONSUMO	Luva plástica descartável c/ 100 unid	5	R\$	2,01	R\$	10,05	R\$	10,05	MEDIA	PROPRIO		
138	MAT DE CONSUMO	Óleo de peroba 200 ml	5	R\$	28,95	R\$	144,75	R\$	144,75	MEDIA	PROPRIO		
139	MAT DE CONSUMO	Pá p/ lixo cabo longo	10	R\$	5,53	R\$	55,30	R\$	55,30	MEDIA	PROPRIO		
140	MAT DE CONSUMO	Pano de prato 67x40cm	50	R\$	2,83	R\$	141,50	R\$	141,50	MEDIA	PROPRIO		
141	MAT DE CONSUMO	Pano p/ limpeza tipo "perfix" 32x50cm c/ 5 unid	100	R\$	2,56	R\$	256,00	R\$	256,00	MEDIA	PROPRIO		
142	MAT DE CONSUMO	Papel higiênico rolo institucional com 300m c/ 8 rolos	150	R\$	24,53	R\$	3.679,50	R\$	3.679,50	MEDIA	PROPRIO		
143	MAT DE CONSUMO	Papel higiênico rolo institucional com 600m c/ 8 rolos	30	R\$	72,14	R\$	2.164,20	R\$	2.164,20	MEDIA	PROPRIO		
144	MAT DE CONSUMO	Papel higiênico folha dupla com 30m c/ 4 rolos	50	R\$	5,95	R\$	297,50	R\$	297,50	MEDIA	PROPRIO		
145	MAT DE CONSUMO	Papel higiênico folha simples com 30m c/ 4 rolos	320	R\$	2,83	R\$	905,60	R\$	905,60	MEDIA	PROPRIO		
146	MAT DE CONSUMO	Papel interfolhas 100% celulose virgem c/ 1000 unidades (tam. 20x23cm)	300	R\$	10,21	R\$	3.063,00	R\$	3.063,00	MEDIA	PROPRIO		
147	MAT DE CONSUMO	Papel toalha c/ 2 rolos (60 toalhas 20x22cm cada)	100	R\$	4,77	R\$	477,00	R\$	477,00	MEDIA	PROPRIO		
148	MAT DE CONSUMO	Pedra sanitária desinfetante c/ suporte	50	R\$	1,50	R\$	75,00	R\$	75,00	MEDIA	PROPRIO		
149	MAT DE CONSUMO	Prendedor de roupas de madeira c/ 12 unidades	50	R\$	2,44	R\$	122,00	R\$	122,00	MEDIA	PROPRIO		
150	MAT DE CONSUMO	Querosene c/ 900ml	50	R\$	16,13	R\$	806,50	R\$	806,50	MEDIA	PROPRIO		
151	MAT DE CONSUMO	Rodo p/ puxar água de 60 cm	30	R\$	9,75	R\$	292,50	R\$	292,50	MEDIA	PROPRIO		
152	MAT DE CONSUMO	Rodo p/ puxar água de 40 cm	20	R\$	6,84	R\$	136,80	R\$	136,80	MEDIA	PROPRIO		
153	MAT DE CONSUMO	Sabão em pó c/ 1kg	50	R\$	4,19	R\$	209,50	R\$	209,50	MEDIA	PROPRIO		
154	MAT DE CONSUMO	Sabão Glicerinado em pedra c/ 5 unid	20	R\$	15,12	R\$	302,40	R\$	302,40	MEDIA	PROPRIO		
155	MAT DE CONSUMO	Sabão p/ piso sem amoníaco gl 5L	50	R\$	9,91	R\$	495,50	R\$	495,50	MEDIA	PROPRIO		

156	MAT DE CONSUMO		Sabonete em barra 90g	120	R\$	2,50	R\$	300,00	R\$	300,00	MEDIA	PROPRIO		
157	MAT DE CONSUMO		Sabonete líquido c/ 2L	25	R\$	14,38	R\$	359,50	R\$	359,50	MEDIA	PROPRIO		
158	MAT DE CONSUMO		Sabonete líquido erva doce gl 5 L	15	R\$	9,85	R\$	147,75	R\$	147,75	MEDIA	PROPRIO		
159	MAT DE CONSUMO		Saco Alvejado (fechado, 100% algodão, branco, tecido firme e encorpado) tam 40x65cm	300	R\$	3,39	R\$	1.017,00	R\$	1.017,00	MEDIA	PROPRIO		
160	MAT DE CONSUMO		Saco para lixo 100 litros c/ 10 unidades	150	R\$	4,21	R\$	631,50	R\$	631,50	MEDIA	PROPRIO		
161	MAT DE CONSUMO		Saco para lixo 150L c/ 20 unidades	50	R\$	9,67	R\$	483,50	R\$	483,50	MEDIA	PROPRIO		
162	MAT DE CONSUMO		Saco para lixo 15L c/ 30 unidades	50	R\$	3,53	R\$	176,50	R\$	176,50	MEDIA	PROPRIO		
163	MAT DE CONSUMO		Saco para lixo 30L c/ 20 unidades	100	R\$	4,28	R\$	428,00	R\$	428,00	MEDIA	PROPRIO		
164	MAT DE CONSUMO		Saco para lixo 50L c/ 10 unidades .	150	R\$	3,10	R\$	465,00	R\$	465,00	MEDIA	PROPRIO		
165	MAT DE CONSUMO		Sacola plástica biodegradável tamanho 25x35 c/ 1000 unid	50	R\$	49,49	R\$	2.474,50	R\$	2.474,50	MEDIA	PROPRIO		
166	MAT DE CONSUMO		Saponáceo cremoso 300 ml	60	R\$	4,24	R\$	254,40	R\$	254,40	MEDIA	PROPRIO		
167	MAT DE CONSUMO		Soda cáustica em escamas c/ 1kg	20	R\$	33,93	R\$	678,60	R\$	678,60	MEDIA	PROPRIO		
168	MAT DE CONSUMO		Toalha de rosto cor BRANCA 100% algodão tam. 45x70cm	50	R\$	22,99	R\$	1.149,50	R\$	1.149,50	MEDIA	PROPRIO		
169	MAT DE CONSUMO		Touca descartável em TNT c/ 100 unid	10	R\$	7,99	R\$	79,90	R\$	79,90	MEDIA	PROPRIO		
170	MAT DE CONSUMO		Vassoura caipira com cabo e encabada	50	R\$	20,81	R\$	1.040,50	R\$	1.040,50	MEDIA	PROPRIO		
171	MAT DE CONSUMO		Vassoura de nylon com cabo	50	R\$	6,25	R\$	312,50	R\$	312,50	MEDIA	PROPRIO		
172	MAT DE CONSUMO		Vassoura de piaçava com cabo	20	R\$	10,16	R\$	203,20	R\$	203,20	MEDIA	PROPRIO		
173	MAT DE CONSUMO		GASOLINA COMUM- ENGARGOS	4000	R\$	6,19	R\$	24.760,00	R\$	24.760,00	MEDIA	PROPRIO		
174	MAT DE CONSUMO		GASOLINA COMUM- RUAS E AVENIDAS	8500	R\$	6,19	R\$	52.615,00	R\$	52.615,00	MEDIA	PROPRIO		
175	MAT DE CONSUMO		GASOLINA COMUM- LIMPEZA PÚBLICA	5000	R\$	6,19	R\$	30.950,00	R\$	30.950,00	MEDIA	PROPRIO		
176	MAT DE CONSUMO		ÓLEO DIESEL S10- ENCARGOS	46000	R\$	6,59	R\$	303.140,00	R\$	303.140,00	MEDIA	PROPRIO		
177	MAT DE CONSUMO		ÓLEO DIESEL S10- RUAS E AVENIDAS	30000	R\$	6,59	R\$	197.700,00	R\$	197.700,00	MEDIA	PROPRIO		
178	MAT DE CONSUMO		ÓLEO DIESEL S10- LIMPEZA PÚBLICA	45000	R\$	6,59	R\$	296.550,00	R\$	296.550,00	MEDIA	PROPRIO		
179	MAT DE CONSUMO		ÓLEO DIESEL S10- OBRAS PÚBLICAS	500	R\$	6,59	R\$	3.295,00	R\$	3.295,00	MEDIA	PROPRIO		
180	MAT DE CONSUMO		ÓLEO DIESEL S10- SERMED	30000	R\$	6,59	R\$	197.700,00	R\$	197.700,00	MEDIA	PROPRIO		
TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO														
181	MAT CONSUMO		CARTUCHO HP PLOTER 711- PRETO	5	R\$	300,00	R\$	1.500,00	R\$	1.500,00	MÉDIA	PRÓPRIO		
182	MAT CONSUMO		CARTUCHO HP PLOTER 711- MAGENTA	5	R\$	250,00	R\$	1.250,00	R\$	1.250,00	MÉDIA	PRÓPRIO		
183	MAT CONSUMO		CARTUCHO HP PLOTER 711- AMARELO	5	R\$	250,00	R\$	1.250,00	R\$	1.250,00	MÉDIA	PRÓPRIO		
184	MAT CONSUMO		CARTUCHO HP PLOTER 711- CIANO	5	R\$	250,00	R\$	1.250,00	R\$	1.250,00	MÉDIA	PRÓPRIO		
185	MAT CONSUMO		FORNTE ATX	30	R\$	95,00	R\$	2.850,00	R\$	2.850,00	MÉDIA	PRÓPRIO		
186	MAT CONSUMO		MEMORIA 4GB DDR IV	5	R\$	150,00	R\$	750,00	R\$	750,00	MÉDIA	PRÓPRIO		
187	MAT CONSUMO		HD EXTERNO 2TB	5	R\$	540,00	R\$	2.700,00	R\$	2.700,00	MÉDIA	PRÓPRIO		
188	MAT CONSUMO		PENDRIVE USB 32GB	10	R\$	25,00	R\$	250,00	R\$	250,00	MÉDIA	PRÓPRIO		
189	MAT CONSUMO		CABO DE REDE CAT5E AZUL C/ 305M	10	R\$	800,00	R\$	8.000,00	R\$	8.000,00	MÉDIA	PRÓPRIO		
190	MAT CONSUMO		TECLADO USB ABNT	120	R\$	60,00	R\$	7.200,00	R\$	7.200,00	MÉDIA	PRÓPRIO		
191	MAT CONSUMO		MOUSE USB	120	R\$	30,00	R\$	3.600,00	R\$	3.600,00	MÉDIA	PRÓPRIO		
192	MAT CONSUMO		CAIXA DE SOM	5	R\$	45,00	R\$	225,00	R\$	225,00	MÉDIA	PRÓPRIO		
193	MAT CONSUMO		SWITCH GIBABIT 16P	15	R\$	250,00	R\$	3.750,00	R\$	3.750,00	MÉDIA	PRÓPRIO		
194	MAT CONSUMO		FILTRO DE LINHA 6 TOMADAS	30	R\$	60,00	R\$	1.800,00	R\$	1.800,00	MÉDIA	PRÓPRIO		
195	MAT CONSUMO		SSD 480GB	20	R\$	430,00	R\$	8.600,00	R\$	8.600,00	MÉDIA	PRÓPRIO		

PCA

Página 6

30/06/2025

196	MAT CONSUMO		SSD 240GB	60	R\$ 230,00	R\$ 13.800,00	R\$ 13.800,00	MÉDIA	PRÓPRIO		
197	MAT CONSUMO		SSD 120GB	20	R\$ 210,00	R\$ 4.200,00	R\$ 4.200,00	MÉDIA	PRÓPRIO		
198	MAT CONSUMO		SUPORTE PARA NOTEBOOK	10	R\$ 50,00	R\$ 500,00	R\$ 500,00	MÉDIA	PRÓPRIO		
199	MAT CONSUMO		FONE DE OUVIDO	20	R\$ 90,00	R\$ 1.800,00	R\$ 1.800,00	MÉDIA	PRÓPRIO		
200	MAT CONSUMO		BATERIA CR2032 3V	50	R\$ 5,00	R\$ 250,00	R\$ 250,00	MÉDIA	PRÓPRIO		
201	MAT CONSUMO		MOUSEPAD	20	R\$ 10,00	R\$ 200,00	R\$ 200,00	MÉDIA	PRÓPRIO		
202	MAT CONSUMO		CABO DE ENERGIA PARA PC	30	R\$ 20,00	R\$ 600,00	R\$ 600,00	MÉDIA	PRÓPRIO		
203	MAT CONSUMO		CONECTOR RJ45 C/ 100 UNIDADES	20	R\$ 20,00	R\$ 400,00	R\$ 400,00	MÉDIA	PRÓPRIO		
204	MAT CONSUMO		CABO VGA	10	R\$ 15,00	R\$ 150,00	R\$ 150,00	MÉDIA	PRÓPRIO		
205	MAT CONSUMO		CABO HDMI	20	R\$ 20,00	R\$ 400,00	R\$ 400,00	MÉDIA	PRÓPRIO		
206	MAT CONSUMO		TELEFONE SEM FIO	15	R\$ 110,00	R\$ 1.650,00	R\$ 1.650,00	MÉDIA	PRÓPRIO		
207	MAT CONSUMO		FONTE PARA RELÓGIO DE PONTO DIGITAL	10	R\$ 70,00	R\$ 700,00	R\$ 700,00	MÉDIA	PRÓPRIO		
208	MAT CONSUMO		FONTE PARA NOTEBOOK	10	R\$ 50,00	R\$ 500,00	R\$ 500,00	MÉDIA	PRÓPRIO		
209	MAT CONSUMO		CABO USB PARA IMPRESSORA	25	R\$ 20,00	R\$ 500,00	R\$ 500,00	MÉDIA	PRÓPRIO		
210	MAT CONSUMO		CABO DE ENERGIA PARA FONTE DE NOTEBOOK	15	R\$ 15,00	R\$ 225,00	R\$ 225,00	MÉDIA	PRÓPRIO		
211	MAT CONSUMO		NOBREAK	5	R\$ 400,00	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00	MÉDIA	PRÓPRIO		
212	MAT CONSUMO		BOBINA TERMICA 57X300M C/ 6 PARA PONTO DIGITAL	30	R\$ 300,00	R\$ 9.000,00	R\$ 9.000,00	MÉDIA	PRÓPRIO		
213	MAT CONSUMO		CONVERSOR HDMI	5	R\$ 60,00	R\$ 300,00	R\$ 300,00	MÉDIA	PRÓPRIO		
214	MAT CONSUMO		TECLADO DE NOTEBOOK	5	R\$ 400,00	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00	MÉDIA	PRÓPRIO		
215	MAT CONSUMO		CAMERA INTELBRAS	12	R\$ 200,00	R\$ 2.400,00	R\$ 2.400,00	MÉDIA	PRÓPRIO		
216	MAT CONSUMO		CABO COAXIAL CFTV CAIXA 100M	5	R\$ 180,00	R\$ 900,00	R\$ 900,00	MÉDIA	PRÓPRIO		
217	MAT CONSUMO		CONECTOR P4 CFTV	80	R\$ 5,00	R\$ 400,00	R\$ 400,00	MÉDIA	PRÓPRIO		
218	MAT CONSUMO		CONECTOR BNC CFTV	80	R\$ 5,00	R\$ 400,00	R\$ 400,00	MÉDIA	PRÓPRIO		
219	MAT CONSUMO		APARELHO CELULAR 8GB 128GB	5	R\$ 2.000,00	R\$ 10.000,00	R\$ 10.000,00	MÉDIA	PRÓPRIO		
220	MAT CONSUMO		ROTEADOR	15	R\$ 150,00	R\$ 2.250,00	R\$ 2.250,00	MÉDIA	PRÓPRIO		
				2827414,66	R\$ 2.827.414,66	R\$ 2.827.414,66	R\$ 2.827.414,66				

3.1.3 MATERIAIS DE CONSUMO RECURSO ESTADUAL

Nº ITEM	TIPO DO ITEM	CÓDIGO DO ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO ESTIMADO (R\$)	VALOR TOTAL ESTIMADO (R\$)	VALOR ORÇAMENTÁRIO ESTIMADO PARA O EXERCÍCIO (R\$)	GRAU DE PRIORIDADE	RECURSO	DATA DESEJADA	RENOVAÇÃO DE CONTRATO
1											
				0	R\$ -	R\$ -	R\$ -				

3.1.4 MATERIAIS DE DISTRIB. GRAT. RECURSO PROPRIO

Nº ITEM	TIPO DO ITEM	CÓDIGO DO ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO ESTIMADO (R\$)	VALOR TOTAL ESTIMADO (R\$)	VALOR ORÇAMENTÁRIO ESTIMADO PARA O EXERCÍCIO (R\$)	GRAU DE PRIORIDADE	RECURSO	DATA DESEJADA	RENOVAÇÃO DE CONTRATO
1	MAT DISTR GRATUITA		FLORES E CESTAS PARA FUNCIONÁRIOS MUNICIPAIS	500	R\$ 50,00	R\$ 25.000,00	R\$ 25.000,00				
2	MAT DISTR GRATUITA		CESTAS NATALINAS PARA OS FUNCIONÁRIOS MUNICIPAIS	500	R\$ 300,00	R\$ 150.000,00	R\$ 150.000,00				
				500	R\$ 300,00	R\$ 150.000,00	R\$ 150.000,00				

3.1.5 MATERIAIS DE DISTRIB. GRAT. RECURSO FEDERAL

Nº ITEM	TIPO DO ITEM	CÓDIGO DO ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO ESTIMADO (R\$)	VALOR TOTAL ESTIMADO (R\$)	VALOR ORÇAMENTÁRIO ESTIMADO PARA O EXERCÍCIO (R\$)	GRAU DE PRIORIDADE	RECURSO	DATA DESEJADA	RENOVAÇÃO DE CONTRATO
---------	--------------	----------------	-----------	-----------------------	-------------------------------	----------------------------	--	--------------------	---------	---------------	-----------------------

1											
				0	R\$ -	R\$ -	R\$ -				

3.1.6 MATERIAIS DE DISTRIB. GRAT. RECURSO ESTADUAL

Nº ITEM	TIPO DO ITEM	CÓDIGO DO ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO ESTIMADO (R\$)	VALOR TOTAL ESTIMADO (R\$)	VALOR ORÇAMENTÁRIO ESTIMADO PARA O EXERCÍCIO (R\$)	GRAU DE PRIORIDADE	RECURSO	DATA DESEJADA	RENOVAÇÃO DE CONTRATO
1											
				0	R\$ -	R\$ -	R\$ -				

3.1.7 MATERIAIS PERMANENTES RECURSO PRÓPRIO

Nº ITEM	TIPO DO ITEM	CÓDIGO DO ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO ESTIMADO (R\$)	VALOR TOTAL ESTIMADO (R\$)	VALOR ORÇAMENTÁRIO ESTIMADO PARA O EXERCÍCIO (R\$)	GRAU DE PRIORIDADE	RECURSO	DATA DESEJADA	RENOVAÇÃO DE CONTRATO
1	MAT PERMANENTE		PERSIANA HORIZONTAL 25MM ALUMINIO	3	R\$ 870,00	R\$ 2.610,00	R\$ 2.610,00	MÉDIA	PROPRIO		
2	MAT PERMANENTE		BEBEDOURO ELÉTRICO SEM COLUNA	1	R\$ 700,00	R\$ 700,00	R\$ 700,00	MÉDIA	PROPRIO		
3	MAT PERMANENTE		APARELHO CELULAR	10	R\$ 2.000,00	R\$ 20.000,00	R\$ 20.000,00	MÉDIA	PROPRIO		
4	MAT PERMANENTE		SMART TV 55" LED 4K	1	R\$ 2.700,00	R\$ 2.700,00	R\$ 2.700,00	MÉDIA	PROPRIO		
5	MAT PERMANENTE		PROJETOR MULTIMIDIA PORTÁTIL ENTRADAS HDMI/USB/VGA/AV	1	R\$ 1.800,00	R\$ 1.800,00	R\$ 1.800,00	MÉDIA	PROPRIO		
6	MAT PERMANENTE		CADEIRA EXECUTIVA COM BRAÇO E REGULAGEM	50	R\$ 850,00	R\$ 42.500,00	R\$ 42.500,00	MÉDIA	PROPRIO		
7	MAT PERMANENTE		GRAVADOR DVR 16 CANAL MULTHD INTELBRAS COM HD 2 TB	2	R\$ 1.560,00	R\$ 3.120,00	R\$ 3.120,00	ALTA	PAÇO MUNICIPAL		
8	MAT PERMANENTE		TELEFONE COM FIO	20	R\$ 45,00	R\$ 900,00	R\$ 900,00	ALTA	ENCARGOS GERAIS PAÇO MUNICIPAL		
9	MAT PERMANENTE		TELEFONE DE MESA SEM FIO	20	R\$ 250,00	R\$ 5.000,00	R\$ 5.000,00	ALTA	ENCARGOS GERAIS PAÇO MUNICIPAL		
TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO											
10	MAT PERMANENTE		KIT GABINETE/PLACA MÃE/MEMORIA RAM/PROCESSADOR	15	R\$ 3.000,00	R\$ 45.000,00	R\$ 45.000,00	MEDIA	PROPRIO		
11	MAT PERMANENTE		DVR INTELBRAS 16 CANAIS	5	R\$ 850,00	R\$ 4.250,00	R\$ 4.250,00	MEDIA	PROPRIO		
12	MAT PERMANENTE		MONITOR 19 POL	10	R\$ 800,00	R\$ 8.000,00	R\$ 8.000,00	MEDIA	PROPRIO		
13	MAT PERMANENTE		NOTEBOOK	10	R\$ 2.900,00	R\$ 29.000,00	R\$ 29.000,00	MEDIA	PROPRIO		
				148	R\$ 18.325,00	R\$ 165.580,00	R\$ 165.580,00				

3.1.8 MATERIAIS PERMANENTES RECURSO FEDERAL

Nº ITEM	TIPO DO ITEM	CÓDIGO DO ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO ESTIMADO (R\$)	VALOR TOTAL ESTIMADO (R\$)	VALOR ORÇAMENTÁRIO ESTIMADO PARA O EXERCÍCIO (R\$)	GRAU DE PRIORIDADE	RECURSO	DATA DESEJADA	RENOVAÇÃO DE CONTRATO
1											
				0		R\$ -	R\$ -				

3.1.9 MATERIAIS PERMANENTES RECURSO ESTADUAL

Nº ITEM	TIPO DO ITEM	CÓDIGO DO ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO ESTIMADO (R\$)	VALOR TOTAL ESTIMADO (R\$)	VALOR ORÇAMENTÁRIO ESTIMADO PARA O EXERCÍCIO (R\$)	GRAU DE PRIORIDADE	RECURSO	DATA DESEJADA	RENOVAÇÃO DE CONTRATO
1											
				0		R\$ -	R\$ -				

3.2 SERVIÇOS

3.2.1 CONTINUADOS

Nº ITEM	TIPO DO ITEM	CÓDIGO DO ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO ESTIMADO (R\$)	VALOR TOTAL ESTIMADO (R\$)	VALOR ORÇAMENTÁRIO ESTIMADO PARA O EXERCÍCIO (R\$)	GRAU DE PRIORIDADE	RECURSO	DATA DESEJADA	RENOVAÇÃO DE CONTRATO
---------	--------------	----------------	-----------	-----------------------	-------------------------------	----------------------------	--	--------------------	---------	---------------	-----------------------

1	SERV CONT		CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA CIVIL	12	R\$ 6.451,53	R\$ 77.418,36	R\$ 77.418,36	ALTA	PRÓPRIO		
2	SERV CONT		CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS DE SAÚDE OUCACIONAL; ANÁLISE DE ATESTADOS MÉDICOS, RE/RATIFICAÇÃO DE ATESTADOS MÉDICOS DE INCAPACIDADES CONCEDIDOS PARA ATENDER OS SERVIDORES PERTECENTES AO QUADRO PESSOAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE DUARTINA	12	R\$ 6.266,40	R\$ 75.196,80	R\$ 75.196,80	ALTA	PRÓPRIO		
3	SERV CONT		CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS CONTINUOS DE MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PUBLICA, ENVOLVENDO A MANUTENÇÃO CORRETIVA, PREVENTIVA E PREDITIVA NO MUNICIPIO DE DUARTINA, COM FORNECIMENTO DE MÃO-DE-OBRA E TODOS OS MATERIAIS NECESSÁRIOS A EXECUÇÃO	12	R\$ 20.500,00	R\$ 246.000,00	R\$ 246.000,00	ALTA	PRÓPRIO		
4	SERV CONT		LOCAÇÃO DE LICENÇA DE USO DE SISTEMA WEB	12	R\$ 1.150,00	R\$ 13.800,00	R\$ 13.800,00	ALTA	PRÓPRIO		
5	SERV CONT		PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ACESSORIA E CONSULTORIA TRIBUTÁRIA, PARA O GERENCIAMENTO E DESENVOLVIMENTO DO DPTO. DE TRIBUTOS, CAPACITANDO OS SERVIDORES RESPONSÁVEIS PELA FISCALIZAÇÃO E ARRECADAÇÃO DO IMPOSTO SOBRE SERVIÇOS DE QUALQUER NATUREZA – ISSQN, ASSIM COMO NO CUMPRIMENTO DAS OBRIGAÇÕES PRINCIPAIS E ACESSÓRIAS, QUANTO AS NORMAS PARA RETENÇÃO DOS TRIBUTOS FEDERAIS (INSS, I.R.R.F., PIS, COFINS, PASEP, CSLL), INSTITUINDO, PREVENDO E EFETIVAMENTE ARRECADANDO OS TRIBUTOS DE COMPETÊNCIA CONSTITUCIONAL DESTE MUNICÍPIO, ATENDENDO AOS DISPOSITIVOS DA LEI COMPLEMENTAR N° 101/2.000, PERMITINDO QUE SE REALIZE A COBRANÇA DO IMPOSTO DE FORMA EFICAZ, INCREMENTANDO A ARRECADAÇÃO E DIMINUINDO A MARGEM PARA SONEGAÇÃO DOS IMPOSTOS	12	R\$ 5.000,00	R\$ 60.000,00	R\$ 60.000,00	ALTA	PRÓPRIO		
6	SERV CONT		PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE APOIO ADMINISTRATIVO E OPERACIONAL, OBJETIVANDO O GERENCIAMENTO E OPERALIZAÇÃO DOS RECURSOS FINANCEIROS A SEREM DESTINADOS AO MUNICÍPIO ATRÁVES DE CONVÊNIOS, DEMANDAS PARALAMENTARES, OU OUTREM, COM ACOMPANHAMENTO E CONSEQUENTE PRESTAÇÃO DE CONTA	12	R\$ 2.200,62	R\$ 26.407,44	R\$ 26.407,44	ALTA	PRÓPRIO		
7	SERV CONT		SERVIÇO DE ACESSORIA EM RH E FOLHA DE PAGAMENTO	12	R\$ 1.500,00	R\$ 18.000,00	R\$ 18.000,00	ALTA	PRÓPRIO		
8	SERV CONT		CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PROVIMENTO DE LINK DE INTERNET DEDICADO, INTERCONEXÃO DE REDE PONTO MULTIPONTO (LAN TO LAN) FULL DUPLEX, LINK DE INTERNET EXTERNO COM AUTENTICAÇÃO E LINK DE INTERNET PUBLICO COM AUTENTICAÇÃO HOTSPOT E CADASTRO COM SUPORTE TÉCNICO ESPECIALIZADO AO MUNICIPIO DE DUARTIN	12	R\$ 21.000,00	R\$ 252.000,00	R\$ 252.000,00	ALTA	PRÓPRIO		
9	SERV CONT		PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE IMPRESSÃO, CÓPIAS E DIGITALIZAÇÕES (OUTSOURCING) COMPREENDENDO A LOCAÇÃO DE IMPRESSORAS MONOCROMÁTICAS E COLORIDAS, COM FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS, SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E SUPRIMENTOS ORIGINAIS DO FABRICANTE PARA OS EQUIPAMENTOS A SEREM INSTALADOS, EXCETO PAPE	12	R\$ 14.398,46	R\$ 172.781,52	R\$ 172.781,52	ALTA	PRÓPRIO		
10	SERV CONT		CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE SISTEMA DE CONTROLE E GERENCIAMENTO DO ISSQN, UTILIZANDO PLATAFORMA WEB, EXECUTANDO EM AMBIENTE DA ADMINISTRAÇÃO PUBLICA MUNICIPAL, TOTALMENTE INTEGRADA EM TEMPO REAL COM O SISTEMA DE TRIBUTOS	12	R\$ 2.658,49	R\$ 31.901,88	R\$ 31.901,88	ALTA	PRÓPRIO		
11	SERV CONT		CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA LICENCIAMENTO DE SOFTWARES PARA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA	12	R\$ 27.990,49	R\$ 335.885,88	R\$ 335.885,88	ALTA	PRÓPRIO		
12	SERVIÇO CONTINUADO		SERVIÇOS BASICO DE MANUTENÇÃO EM AR CONDICIONADO DE 12.000 A 24.000 BTUS POR UNIDADE	20	R\$ 250,00	R\$ 5.000,00	R\$ 5.000,00	ALTA	ENCARGOS GERAIS PAÇO MUNICIPAL		
13	SERVIÇO CONTINUADO		SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PARA O PAÇO MUNICIPAL	38	R\$ 263,16	R\$ 10.000,00	R\$ 10.000,00	ALTA	PRÓPRIO		
14	SERVIÇO CONTINUADO		CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ADMINISTRAÇÃO, GERENCIAMENTO, EMISSÃO E FORNECIMENTO DE DOCUMENTOS DE LEGITIMAÇÃO, NA FORMA DE CARTÃO ELETRÔNICO COM CHIP DE SEGURANÇA PARA USO DOS SERVIDORES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE DUARTINA, NA AQUISIÇÃO DE VALE ALIMENTAÇÃO EM ESTABELECIMENTOS COMERCIAIS CREDENCIADOS - ENCARGOS GERAIS	12	R\$ 116.800,00	R\$ 1.401.600,00	R\$ 1.401.600,00	ALTA	PRÓPRIO		
15	SERVIÇO CONTINUADO		RATEIO PARA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO PÚBLICO (CIVAP)	12	R\$ 3.550,00	R\$ 42.600,00	R\$ 42.600,00	ALTA	PRÓPRIO		
16	SERVIÇO CONTINUADO		SERVIÇO DE ENTREGA DE CARNÊS DE IMPOSTOS E NOTIFICAÇÕES EXTRAJUDICIAIS	1	R\$ 25.000,00	R\$ 25.000,00	R\$ 25.000,00	MÉDIA	PRÓPRIO		

17	SERVIÇO CONTINUADO		SERVIÇOS DE GERENCIAMENTO E ACOMPANHAMENTO DE PROCESSOS JUDICIAIS	12	R\$ 5.411,15	R\$ 64.933,80	R\$ 64.933,80	MÉDIA	PRÓPRIO		
18	SERVIÇO CONTINUADO		SERVIÇOS DE DEDETIZAÇÃO DOS PRÉDIOS MUNICIPAIS	12	R\$ 6.000,00	R\$ 72.000,00	R\$ 72.000,00	MÉDIA	PRÓPRIO		
19	SERVIÇO CONTINUADO		SERVICOS EM PORTAL WEB E DIARIO OFICIAL	12	R\$ 1.150,00	R\$ 13.800,00		MEDIA			
20	SERVIÇO CONTINUADO		SEVICO DE FIREWALL	12	R\$ 900,00	R\$ 10.800,00		MEDIA			
21	SERVIÇO CONTINUADO		PUBLICAÇÕES EM JORNAIS	12	R\$ 300,00	R\$ 3.600,00	R\$ 3.600,00	ALTA	PRÓPRIO		
				275	R\$ 268.740,30	R\$ 2.958.725,68	R\$ 2.934.125,68				

3.2.2 NÃO CONTINUADOS

Nº ITEM	TIPO DO ITEM	CÓDIGO DO ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO ESTIMADO (R\$)	VALOR TOTAL ESTIMADO (R\$)	VALOR ORÇAMENTÁRIO ESTIMADO PARA O EXERCÍCIO (R\$)	GRAU DE PRIORIDADE	RECURSO	DATA DESEJADA	RENOVAÇÃO DE CONTRATO
1	SERVIÇO Ñ CONTINUADO		TREINAMENTO QUALIFICACAO PROFISSIONAL	20	R\$ 1.500,00	R\$ 30.000,00	R\$ 30.000,00	ALTA			
				20	R\$ 1.500,00	R\$ 30.000,00	R\$ 30.000,00				

3.2.3 PRAZO INDETERMINADO

Nº ITEM	TIPO DO ITEM	CÓDIGO DO ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO ESTIMADO (R\$)	VALOR TOTAL ESTIMADO (R\$)	VALOR ORÇAMENTÁRIO ESTIMADO PARA O EXERCÍCIO (R\$)	GRAU DE PRIORIDADE	RECURSO	DATA DESEJADA	RENOVAÇÃO DE CONTRATO
1	PRAZO INDETERM.		ENERGIA ELETRICA - FORNECIMENTO	12	R\$ 4.880,00	R\$ 58.560,00	R\$ 58.560,00	ALTA			
2	PRAZO INDETERM.		ÁGUA E ESGOTO - FORNECIMENTO	12	R\$ 1.348,00	R\$ 16.176,00	R\$ 16.176,00	ALTA			
3	PRAZO INDETERM.		TELEFONIA	12	R\$ 1.602,00	R\$ 19.224,00	R\$ 19.224,00	ALTA			
4	PRAZO INDETERM.		SERVIÇO DE POSTAGEM - CORREIO	12	R\$ 2.300,00	R\$ 27.600,00	R\$ 27.600,00	ALTA			
5	PRAZO INDETERM.		SERVIÇOS CARTORÁRIOS	12	R\$ 700,00	R\$ 8.400,00	R\$ 8.400,00	ALTA			
6	PRAZO INDETERM.		SERVIÇO PEDÁGIO "SEM PARAR"	12	R\$ 14.370,00	R\$ 172.440,00	R\$ 172.440,00	ALTA			
7	PRAZO INDETERM.		IMPrensa NACIONAL	12	R\$ 150,00	R\$ 1.800,00	R\$ 1.800,00	ALTA			
8	PRAZO INDETERM.		IMPrensa ESTADUAL (PRODESP)	12	R\$ 1.250,00	R\$ 15.000,00	R\$ 15.000,00	ALTA			
				96	R\$ 26.600,00	R\$ 319.200,00	R\$ 319.200,00				

3.3 OBRAS

Nº ITEM	TIPO DO ITEM	CÓDIGO DO ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO ESTIMADO (R\$)	VALOR TOTAL ESTIMADO (R\$)	VALOR ORÇAMENTÁRIO ESTIMADO PARA O EXERCÍCIO (R\$)	GRAU DE PRIORIDADE	RECURSO	DATA DESEJADA	RENOVAÇÃO DE CONTRATO
1											
				0		R\$ -	R\$ -				

3.4 SERVIÇOS DE ENGENHARIA

Nº ITEM	TIPO DO ITEM	CÓDIGO DO ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO ESTIMADO (R\$)	VALOR TOTAL ESTIMADO (R\$)	VALOR ORÇAMENTÁRIO ESTIMADO PARA O EXERCÍCIO (R\$)	GRAU DE PRIORIDADE	RECURSO	DATA DESEJADA	RENOVAÇÃO DE CONTRATO
1			Reforma do telhado do Paço Municipal	1	R\$ 200.000,00	R\$ 200.000,00	R\$ 200.000,00				
				1		R\$ 200.000,00	R\$ 200.000,00				